
   

今年度も引き続きお世話になります。昨年度も保護者の皆様、地

域の皆様の温かなご支援ご協力をいただきながら、コロナ禍にあっ

てもできる限りの教育活動を展開することができました。本当にあ

りがとうございました。心より感謝申し上げます。 

感染予防対策を講じる毎日、みんなが息苦しさを感じる中も、本

校の子どもたちのやさしさ・素直さ・前向きさに、わたくしを含め

全教職員が癒やされ励まされながら教育活動を推し進めることがで

きました。そんな素敵な子どもたち４８名が、今年も元気に楽しく

学校生活が送れますように、教職員一同、精一杯努めて参ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 また、今年度も学校運営協議会を核に据えて、学校と地域が連携して学校を運営していきたいと考えてお

ります。これまでも本校では「地域とともにある学校」を目指してきました。さらに工夫を図って地域に生

かされ活気ある細谷小学校にしていきたいと思います。今後ともご支援、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

 

令和 3年度 新しいスタッフです。 

今年一年、よろしく お願いします。 

     ～細谷小を支えるたくさ

んの方々～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                              ※新任の図書支援員につきましては、後日ご紹介します。 

教職員の異動により約半数職員が入れ替わり、６名の教職員が新しいスタッフとして加わりました。

保護者の皆様や地域の方々にはご心配をおかけしますが、全教職員１３名は細谷小学校児童のために、 

誠心誠意頑張ります。これまで同様、皆様方の温かなご支援をお願いいたします。 

なお、どんな些細なことでも構いませんので気になることがありましたら、気軽に学級担任または学

校へご相談ください。校長も職員も、いつでも皆様のご意見に耳を傾け、一緒に考えて参ります。遠慮

なさらず、職員室・校長室にお寄りください。 

 

 いきいき細谷っ子  ＮＯ. １   ４月号  

          令和 3 年４月９日  下野市立細谷小学校長  蓬田 みどり 

 ５年担当 ２・３年担任 ２年担当 養護教諭 事務長 公  仕 

 

 

4・５年担任 教務主任 校  長 教  頭 １年担任 ６年担任 

 

４／８ 新任式 



 

新年度のスタートにあたり、始業式に校長から話しました 

  

１ 今年１４９歳の細谷小学校 

 ２ 細谷小の伝統を大切にしましょう。そしてさらに細谷小の「よさ」を創り出していきましょう。 

   〇細谷小のよさ・・・子どもたちが「やさしい」「元気」「明るい」「協力」「仲良し」 

                    心のやさしさ 
   〇さらに備えたいよさ・・・「くじけない」「根気」「発信力」「何回でも挑戦」「前進」 

心の強さ 

 
 

新型コロナ感染予防対策「入学式」「ＰＴＡ総会」「家庭訪問」 

       
   今年度最初の大行事「入学式」は、感染拡大予防の措置をとらせていただき、ご来賓は教育委員会 

と本校のＰＴＡ会長お二方のみとさせていただきました。また、１４日（水）の授業参観の際のＰＴ 

Ａ総会は事前にお子様を通して、ＰＴＡ総会資料をお配りしますので、内容をご確認ください。ご意 

見ご質問等がございましたら、通知の下部にお書きください。 

１９日（月）～２１日（水）には家庭訪問を実施しますが、今年度は担任及び担当者が児童の登校 

経路をたどり、危険箇所を点検しつつ、各ご家庭の位置を確認いたします。その時間にお会いできる 

ようでしたら玄関先にてご挨拶させていただきたいと思います。詳しくは配付通知をご確認ください。 

   なお、今年度も、お子さんの検温を毎日お願いします。「健康観察カード」に記入し、お子さんに 

必ず持たせください。お子さんが登校してすぐに担任まで提出することになっております。マスクの 

着用とともに、健康観察カードも忘れないようにと一声かけくださると幸いです。 

ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

４月行事予定 

日 月 火        水      木        金 土  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 
 春休み 

 
 

 
 

1   
 

2 
 

3   
 

4 

 

5   
 

6 7 

 

8   
新任式・始業式 
 

9  

入学式 

10 
 

11 

 

12 ALT 
身体計測 
職員会議 
１年３時間授業 

13  P 交通指導 
１年給食開始 
 

14  P 交通指導 

授業参観 

（５時間目） 

PTA 総会 

15  P 交通指導
ALT  
小中一貫の日 
５時間授業 

16   
 

17 

 

18 

 

19  ALT  
家庭場所確認 

20  
 家庭場所確認 
 

21   
家庭場所確認 
学校運営協議会 

22  ALT 
委員会活動 

腎臓検診(全学年) 

23   
 避難訓練 

 

24 
 

25 26  ALT 27   28  
１年生を迎える会 

29 

昭和の日 

30 安全点検 
眼科検診 

 

初日から元気いっぱい遊ぶ！ 


